







PO XXVI KST

Smutny odcień szarości

O 4 ubiegłego roku odbywające się od dwudziestu lat...

Ta formuła i przytoczone wyżej okoliczności spowodowały, że o ile ciepło i w superlatywach...

za matry, Teatr Polski z Poznania z niżej, Zmierzchem, im. Jaracza z Łodzi...

recenzentów, wytykających jedynie czas jego trwania, pokazywany już tu i ówdzie (bez sukcesów na miarę...

mi, jak „aktor po szkole teatralnej” i „problemy warsztatu aktorskiego”...

J. Greco w Łąncucie

Jednym z wydarzeń festiwalu muzyki „Łańcut '86” stał się recital Juliette Greco...

Rozmaitości kulturalne

ŻYCIE CODZIENNE W ŁODZI

Niedawno podsumowany został konkurs na opisanie „Życia codziennego” w Łodzi w latach 1932-1945...

TEATR LALEK Z GABROWA

W dniach 16-22 maja gościć będzie w Polsce zespół Teatru Lalek z Gabrowa...

Znów na ekranach

„Skorumpowani”

Film reż. Claudea Zodi pojawił się już na ekranach, ale musiał ustąpić miejsca w premierowych kinach „Konfrontacjom”...



Konfrontacje '85

„Harfa birmańska”

Konfrontacje dobiegły końca. Na finał został film Kona Ichikawy „Harfa birmańska”...

Teraz więc sama sprawa. Akcja filmu toczy się w 1945 r. na terenie Birmy tuż przed kapitulacją Japonii...

I tu tak naprawdę zaczyna się przesłanie filmu — smutny song przeciw wojnie, przeciw zabijaniu...

II ŁÓDZKIE DNI KULTURY ROBOTNICZEJ

Praktyka

Przed wszystkim jednak praktyka. Już po raz drugi grupa zapaleńców, którzy z uporem godnym...

Poprzednie „Dni” były więc próbą bilansu tego, co się stało. A teraz przed nami prawdziwie wielka prezentacja...

Główny ciężar organizacyjny imprezy wzięły na siebie zakładowe placówki upowszechniania kultury „Chochlik”...

Przypomnijmy, że współpracę łódzko-katowicką zapoczątkowały instancje partyjne obu miast, podejmując problemy kultury robotniczej...

„Dni” inauguruje 16 bm, a godz. 18 ekspozycja

osiągnięć zakładowych placówek upowszechniania, prezentacja eksponatów kultury materialnej i robotniczej...

i teoria

Zainteresowanych poetą zapraszamy 18 bm, o godz. 18 do klubu „Chochlik”...

Tak będzie aż do 26 bm, kiedy to o godz. 18 w Teatrze Wielkim koncert amatorskich zespołów artystycznych...

Filmowe „wejście”



Nastroj czekał. Przed pałacem rozłożono długi chodnik, a wejścia czeka tłum...



Rozmaitości kulturalne

umowy o współpracy i wymianie artystycznej zawartej między PTL „Pinochio” i teatrem bułgarskim...

JAPŃSKA KSIĄŻKA DLA DZIECI

Dzień, w Śródmiejskiej Bibliotece Dziecięcej im. A. Struga (ul. A. Struga 14) otwarta zostanie o godz. 12 wystawa pt. „Japońska książka dla dzieci”...

Spokananie z POLIHYMNIĄ

Jako „naturalny fundament, a jednocześnie elementarz narodowej kultury muzycznej” określił chóralistyk Stanisław Wiechowicz — twórca silnie z tą dziedziną związany...

Założeniem „Harmonii” był skromny chór kościelny, rekrutujący się z robotniczej środowiska łódzkiej Starówki, Bałut i Zubardzia...

H. Blacha powiadział nam m. in.: „Bardzo wysokie oceniam pracę chórzystów z „Harmoni”. Oni naprawdę chcą śpiewać, chcą śpiewać dobrze, a przede wszystkim wykonać muzykę...

Chór przedstawił program przekrojowy, reprezentatywny dla swego repertuaru. Uszyliśmy utworów renesansowej i wczesnonobarokowej (Palestrina, Vittoria, Zelenka)...

Dołączamy się do składanych sympatycznemu chórowi życzeń dalszej owocnej działalności. Życzymy mu nie tylko kolejnych uznanych występów i wyróżnień na festiwalach, ale m. in. znalezienia też funduszy na potrzebny remont siedziby przy ul. Głociszewskiej 4. Chciałoby się wręcz zawrócić do zobaczenia na następnym jubileuszu za sto lat!

J. Janajt



